
DIÁRIO
OFICIAL

DO
MUNICÍPIO

Ano I - Edição Nº 2884.1 de 1 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2762

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2884.1 de 1 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 2884.1/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2021070101. ADESÃO (CARONA) Nº. 004-2021-ARP. OBJETO: ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR EM REGIME DE 
EMERGÊNCIA, PARA AT

AVISO : 2884.1/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO 
(CARONA) Nº. 004-2021-ARP. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR EM REGIME DE EMERGÊNCIA, PA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2762

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2884.1 de 1 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2884.1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2021070101. ADESÃO (CARONA) Nº. 004-2021-ARP. Objeto: ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR EM REGIME DE 
EMERGÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CAMPANHA DE SÃO 
BENEDITO/CE. Valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Dotação Orçamentária: Exercício 
2021 Atividade 0502.101221022.2.028 Enfrentamento da Emergência Covid-19, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12. Signatários: 
SECRETARIA DE SAÚDE e RS PROD. MUSICAL E ORGANIZAÇÃO E EVENTOS EIRELI -ME. 
Vigência do Contrato: 31/12/2021. Data do Contrato: 01 de Julho de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2762

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2884.1 de 1 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2884.1/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO 
(CARONA) Nº. 004-2021-ARP. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR EM REGIME DE EMERGÊNCIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CAMPANHA DE SÃO BENEDITO/CE. Origem: Processo 
Adesão a Ata de Registro de Preços (CARONA) Nº 004-2021-ARP de 29/06/2021, oriundo da Ata 
de Registro de preços nº 2021.04.28/001, do processo licitatório de PREGÃO PRESENCIAL 
tombado sob o nº 00.006/2021-SRP do município de ACARAÚ-CE. Detentor do Registro: RS 
PROD. MUSICAL E ORGANIZAÇÃO E EVENTOS EIRELI -ME, CNPJ Nº 15.652.706/0001-05 - R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93 e 
Lei Nº. 10.520/02. Secretaria Municipal de Saúde. SÃO BENEDITO/CE, 29 de Junho de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2762

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2884.1 de 1 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Ieda Maria Nobre de Castro

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2762

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2884.1 de 1 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 23/09/2021 15:25:03 - IP com n°: 192.168.2.114

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2762

Página(s) 6 de 6


